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今日2新股上市定位
戴维医疗

代码：300314，简称：戴维医

疗，公司发行价格为20元/股，对

应的市盈率为29.85倍。公司是国

内婴儿保育设备细分领域龙头企

业。公司主要从事婴儿保育设备

的生产和销售。

机构定位

申银万国 17.8~20.4元

海通证券 18.52~21.04元

联讯证券 17.8~22.2元

邦讯技术
代码：300312，简称：邦讯技

术，公司发行价格为20元/股，公

司主要从事无线网络优化系统的

设计、实施和代维服务以及无线网

络优化系统设备的研发、生产和销

售。

机构定位

国泰君安 26.25~31.5元

安信证券 26.75~32.10元

联讯证券 26.25~30.5元

评 新 股

把握板块转换节奏
冯斌：A股走势顽强，本波反弹

的内在动力是比较强大的，但由于

资金面不是太宽松，主力资金只能

选择用板块轮炒的方式来运作，表

现在大盘的运行上就是缓步向上，

碎步向前。

趋势向上，持股不动
金丰：周一两市大盘低开高走，

全天窄幅调整收一小阳线。目前大

盘趋势依旧向好，仍然可以持股看

涨。股指沿五周均线稳步上升。目

前五周线在2410点附近，此点位如

破则可离场空仓观望。只要大盘在

此点位之上就可安心持股。

大盘正处于阻力位
劲牛：大盘中期上涨正处于一

个中间环节的阻力位上。在未创

新高前反弹暂还不会轻易结束。

目前指数反弹还是靠不断地切换

热点在进行。现在可继续逢低布

局低价、低位、低市盈率的蓝筹品

种，因为具有较好的安全边际。

调整不改向上趋势
久久发：受外围股市大跌影

响，周一两市低开，探低再回升，收

一假阳真小阴线，收盘2451点，还

是收在2444点之上，30天‘生命线’

继续上翘，成交量放大，调整后上

冲2512点。

草根侃股

周一沪深两市双双低开，呈

现窄幅震荡格局，深成指盘中几

度翻红，但沪指却始终未能翻红，

表现相对疲软，从成交量上看，周

一市场量能较上周五略有增长，

表明目前市场参与度正逐步增

加，有利于行情进一步发展，从个

股上看，周一两市个股表现涨跌

参半，不计ST股，有21只个股涨

停，无跌停个股，个股行情依旧十

分活跃，盘面上，环保行业，黄金

概念，开发区，新三板等涨幅居

前，水泥行业，船舶制造，保障房，

金融行业等拖累大盘。

周一两市资金呈现净流入状

态，其中主力资金净流入31.64亿

元，散户资金净流入1.10亿元。市

场参与度较之前有所回升，但目

前市场分歧依旧较大，从资金流

向看，主力资金明细呈现净流入

状态，而散户资金却略显谨慎，仅

仅是微幅净流入，对于后市不确

定性因素，市场观望气氛依旧浓

厚。

概念板块方面，周一主力资

金净流入居前的板块有：基金重

仓，融资融券，股权激励等，主力

资金净流出居前的概念板块有：

退市警示，ST板块，稀缺资源等。

个股方面，周一主力资金增

仓前五名的股票是：中恒集团、包

钢稀土、中国重工、京投银泰、苏

宁电器；主力减仓前五名的股票

是：天方药业、N兴业科、青海明

胶、浦发银行、南方航空。

王子涵

看 数 据

昨日两市合计净流入32亿

观 热 点

5月7日，亚太主要股票市场下跌，日股全日收跌2.78%。欧洲股市下滑至4个半月低点。外盘一片惨

绿，A股能否独善其身？

挖 题 材

白银期货周四挂牌 11家个股迎利好
白银期货将于本周四正式挂

牌，这是今年以来期货市场首个

上市新品种。白银期货的推出将

刺激白银投资需求的增长，同时

也便于有色金属企业进行套保，

减少经营风险。

受消息刺激，A股市场上，相

关白银概念股如豫光金铅、ST盛

达等已蠢蠢欲动。那么，生产白

银的上市公司有几家？哪些白银

股才是货真价实？

分析认为，白银期货即将推

出，将刺激白银投资需求的增长，

因此将利好相关上市公司。据统

计，白银上市公司主要有11家。

杨晓春

周一最令欧美交易者不安的

消息莫过于奥朗德当选新一届法

国总统。究其原因，是奥朗德竞

选期间曾经表示过要重新谈判欧

元区领导人去年签署的“财政契

约”。重谈“财政契约”无疑让本

已平复的欧债危机再起波澜。除

了法国，希腊周末也进行了领导

人选举投票，支持紧缩政策的联

合政府的执政地位也是岌岌可

危，希腊若不能执行议定的紧缩

政策，将没办法得到足够的救援

资金，可能威胁到欧元区的生

存。欧洲再次回到了欧债危机的

暴风眼。从技术形态上，已经反

映了市场的这一担忧。欧元区核

心国德法股市的技术形态，高低

点在不断下移，已经是比较明显

的调整特征。

那么 A 股的情况呢？目前

看，趋势仍然向上，市场热度还是

比较高，个股机会是比较多，不过

还是要保持一份谨慎。一方面是

上面提到的外围因素，另一方面，

目前在前期高点遭遇比较大的阻

力，市场进入超买区间，市场情绪

有些狂热，短期调整在所难免。

因此提醒投资者在这个关键点位

保持一份清醒，时刻提防顶部信

号的出现。 恒泰证券

欧美大跌 A股能否独善其身？
市场进入超买区间 关键点位保持清醒

随着主板和中小板退市制度

的推出，混迹于A股的ST类“不死

鸟”面临前所未有的退市风险，迹

象显示，多家ST类公司“保壳”动

作频频。接受采访的专家认为，

ST类公司将加速并购重组以免被

强制退市，今年A股市场将出现

资产重组潮。

湘财证券认为，相对于这种

机遇，ST类公司退市的风险可能

更大。 杨晓春

ST发起保壳运动 A股市场重组潮将现

最后的“投资盛宴”风险很大

论 行 情

白银上市公司一览表
代 码

600531

000630

600362

600497

000060

601899

601168

000603

600489

002237

600547

简 称

豫光金铅

铜陵有色

江西铜业

驰宏锌锗

中金岭南

紫金矿业

西部矿业

ST盛达

中金黄金

恒邦股份

山东黄金

2011 年 白

银产量（吨）

691.47

412.08

277.29

180.00

160.00

146.72

128.65

124

50.67

49.18

13.37

今年以来涨

幅（%）

38.63

36.47

25.63

31.91

23.33

14.66

12.59

76.85

33.64

28.42

27.23

5月4日，因美国非农

就业报告提振，现货黄金

价格4日上涨，终结连续3

个交易日的下行步伐。至

7日下午3点，最低1626，

最高1646。

5月4日6:00——5月7日15:00

伦敦金分时图走势 报价（美元/盎司）

5月4日6:00——5月7日15:00

伦敦银分时图走势 报价（美元/盎司）

5月4日~7日，现货

白银价格围绕30（美元/

盎司）附近宽幅震荡，至

7 日 下 午 3 点 ，高 点

30.47，低点29.76 。

黄金、白银现货走势图


